
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВООБИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

  ПЕТРОПАВЛОВСКОГО РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

25.12.2009 г №26                                                                                   с. Новообинка 

                                                                                         

 
О порядке осуществления бюджетных 

полномочий администрации Новооби- 

нского сельсовета бюджета муниципа- 

льного   образования   Новообинский                                                                                                                                

сельсовет.             

           

В целях реализации статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и ре-

шения Новообинского сельского Собрания депутатов 

Постановляю: 

1. Утвердить администратором доходов муниципального образования Новообин-

ский сельсовет администрацию Новообинского сельсовета Петропавловского райо-

на Алтайского края. 

2. Закрепить за администрацией Новообинского сельсовета источники доходов 

бюджета муниципального образования Новообинский сельсовет согласно приложе-

нию №1. 

3. В случае изменения состава и (или) функций администраторов  доходов бюджета 

администрация Новообинского сельсовета вправе вносить изменения  в состав за-

крепленных за ними кодов классификации доходов бюджетов Российской Федера-

ции. 

 

 

Глава сельсовета                                                                                            В.А.Журавлев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                      

                                                                                 

 

 

 

 



                                                                                         Приложение №1                       

                                                                             к постановлению №26 от 25.12.09   

                                                                             Администрации Новообинского 

                                                                                               сельсовета  

                                                                     

 

Перечень  

источников доходов бюджета муниципального образования Новообинского  

сельсовета Петропавловского района Алтайского края, закрепленных за  

администрацией Новообинский сельсовет Петропавловского района Алтай-

ского края 

 

Ко

д 

гла

вы 

                     Код                          Наименование  

303 108 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение нота-

риальных действий должностными лицами ор-

ганов местного самоуправления, уполномочен-

ными в соответствии с законодательными акта-

ми Российской Федерации на совершение нота-

риальных действий   

303 109 04050 10 0000 110 Земельный налог (по обязательствам, возник-

шим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на 

территориях поселений 

303 111 03050 10 0000 120 Проценты, полученные от предоставления 

бюджетных кредитов внутри страны за счет 

средств бюджетов поселений 

303 111 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 

также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды за земли, находящиеся в соб-

ственности поселений ( за исключением зе-

мельных участков муниципальных автономных 

учреждений, а также земельных участков муни-

ципальных унитарных предприятий, в том чис-

ле казенных) 

303 111 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находя-

щегося в оперативном управлении органов 

управления поселений и созданных ими учре-

ждений ( за исключением имущества  муници-

пальных автономных учреждений) 

303 111 07015 10 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, оста-

ющейся после уплаты налогов и иных обяза-

тельных платежей муниципальных унитарных 

предприятий, созданных поселениями 



303 111 08050 10 0000 120 Средства, получаемые от передачи имущества, 

находящегося в собственности поселений (за 

исключением имущества муниципальных авто-

номных учреждений, а также имущества муни-

ципальных унитарных предприятий, в  том чис-

ле казенных), в залог, в доверительное управле-

ние  

303 111 09035 10 0000 120 Доходы от эксплуатации и использования иму-

щества автомобильных дорог, находящихся в 

собственности поселений 

303 111 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имуще-

ства, находящегося в собственности поселений ( 

за исключением имущества муниципальных ав-

тономных  учреждений, а также имущества му-

ниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 

303 112 05050 10 0000 120 Плата за пользование водными объектами, 

находящимися в собственности поселений 

303 114 01050 10 0000 410  Доходы  от продажи квартир, находящихся в 

собственности поселений  

303 114 02030 10 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящего-

ся в собственности поселений (за исключением 

имущества муниципальных автономных учре-

ждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных), 

в части реализации основных средств по ука-

занному имуществу 

303 114 02030 10 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящего-

ся в собственности поселений (за исключением 

имущества муниципальных автономных учре-

ждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных), 

в части реализации материальных запасов по 

указанному имуществу 

303 114 02032 10 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящего-

ся в оперативном управлении учреждений, 

находящихся в ведении органов управления по-

селений(за исключением имущества муници-

пальных автономных учреждений), в части реа-

лизации основных средств по указанному иму-

ществу 

303 114 02032 10 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящего-

ся в оперативном управлении учреждений, 

находящихся в ведении органов управления по-



селений (за исключением имущества муници-

пальных автономных учреждений), в части реа-

лизации материальных запасов по указанному 

имуществу 

303 114 02033 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, нахо-

дящегося в собственности поселений (за ис-

ключением имущества муниципальных авто-

номных учреждений, а также имущества муни-

ципальных унитарных предприятий, в том чис-

ле казенных), в части реализации основных 

средств по указанному имуществу 

303 114 02033 10 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, нахо-

дящегося в собственности поселений(за исклю-

чением имущества муниципальных автономных 

учреждений, а также имущества муниципаль-

ных унитарных предприятий, в том числе ка-

зенных), в части реализации материальных за-

пасов по указанному имуществу 

303 114 03050 10 0000 410 Средства от распоряжения и реализации кон-

фискованного и иного имущества, обращенного 

в доходы поселений (в части реализации основ-

ных средств по указанному имуществу) 

303 114 03050 10 0000 440 Средства от распоряжения и реализации кон-

фискованного и иного имущества, обращенного 

в доходы поселений (в части реализации мате-

риальных запасов по указанному имуществу) 

303 114 04050 10 0000 420 Доходы от продажи нематериальных активов, 

находящихся в собственности поселений 

303 114 02033 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, нахо-

дящегося в собственности поселений (за ис-

ключением имущества муниципальных авто-

номных учреждений, а также имущества муни-

ципальных унитарных предприятий, в том чис-

ле казенных), в части реализации основных 

средств по указанному имуществу 

303 114 02033 10 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, нахо-

дящегося в собственности поселений(за исклю-

чением имущества муниципальных автономных 

учреждений, а также имущества муниципаль-

ных унитарных предприятий, в том числе ка-

зенных), в части реализации материальных за-

пасов по указанному имуществу 

303 114 03050 10 0000 410 Средства от распоряжения и реализации кон-

фискованного и иного имущества, обращенного 



в доходы поселений (в части реализации основ-

ных средств по указанному имуществу) 

303 114 03050 10 0000 440 Средства от распоряжения и реализации кон-

фискованного и иного имущества, обращенного 

в доходы поселений (в части реализации мате-

риальных запасов по указанному имуществу) 

303 114 04050 10 0000 420 Доходы от продажи нематериальных активов, 

находящихся в собственности поселений 

303 114 06026 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, нахо-

дящихся в собственности поселений( за исклю-

чением земельных участков муниципальных ав-

тономных учреждений) 

303 115 02050 10 0000 140 Платежи, взимаемые организациями поселений 

за выполнение определенных функций 

303 116 21050 10 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, 

взыскиваемые с лиц, виновных в совершении 

преступлений, и в возмещение ущерба имуще-

ству, зачисляемые в бюджеты поселений 

303 116 23050 10 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникно-

вении страховых случаев, когда выгодоприоб-

ретателями по договорам страхования высту-

пают получатели средств бюджетов поселений 

303 116 25075 10 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

лесного законодательства, установленное на 

лесных участках, находящихся в собственности 

поселений 

303 116 25085 10 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

водного законодательства, установленное на 

водных объектах, находящихся в собственности 

поселений 

 

303 116 90050 10 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты поселений 

303 117 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты поселений 

303  11705050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов поселе-

ний 

303  202 01001 10 0000 

151 

Дотации бюджетам поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

303 202 01003 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на поддержку 

мер по обеспечению сбалансированности бюд-

жетов 

303 202 01999 10 0000 151 Прочие дотации бюджетам поселений  



303 202 02004 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на развитие со-

циальной и инженерной инфраструктуры муни-

ципальных образований 

303 202 02021 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на осуществле-

ние капитального ремонта гидротехнических 

сооружений, находящихся в муниципальной 

собственности, и бесхозяйных гидротехниче-

ских сооружений 

303 202 02022 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на внедрение 

инновационных образовательных программ 

303 202 02036 10 0000 151  Субсидии бюджетам поселений на обеспечение 

жильем молодых семей м молодых специали-

стов, проживающих и работающих в сельской 

местности 

303 202 02041 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на строитель-

ство и модернизацию автомобильных дорог 

общего пользования, в том числе дорог в посе-

лениях (за исключением автомобильных дорог 

федерального значения)  

303 202 02042 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на государ-

ственную поддержку внедрения комплексных 

мер модернизации образования 

303 202 02078 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на бюджетные 

инвестиции для модернизации объектов комму-

нальной инфраструктуры 

303 202 02089 10 0001 151 Субсидии бюджетам поселений на обеспечение 

мероприятий по капитальному ремонту много-

квартирных домов за счет средств бюджетов  

303 202 02089 10 0002 151 Субсидии бюджетам поселений на обеспечение 

мероприятий по переселению граждан из ава-

рийного жилищного фонда за счет средств 

бюджетов 

303 202 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений 

303 202 03001 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на оплату жи-

лищно-коммунальных услуг отдельным катего-

риям граждан 

303 202 03003 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на государ-

ственную регистрацию актов гражданского со-

стояния 

303 202 03014 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на поощрение 

лучших учителей 

303 202 03015 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на осуществ-

ление первичного воинского учета на террито-

риях, где отсутствуют военные комиссариаты 



303 202 03017 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на денежные 

выплаты медицинскому персоналу фельдшер-

ско-акушерских пунктов, врачам, фельдшерам и 

медицинским сестрам скорой медицинской по-

мощи 

303

  

202 03021 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на ежемесяч-

ное денежное вознаграждение за классное руко-

водство 

303 202 03022 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на предостав-

ление гражданам субсидий на оплату жилого 

помещения и коммунальных услуг 

303 202 03025 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на осуществ-

ление полномочий Российской Федерации в об-

ласти содействия занятости населении, включая 

расходы по осуществлению этих полномочий 

303 202 03027 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на содержание 

ребенка в семье опекуна и приемной семье, а 

также на оплату приемному родителю 

303 202 03033 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на оздоровле-

ние детей 

303 202 03999 10 0000 151 Прочие субвенции бюджетам поселений 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


